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Mötesanteckningar - Styrgrupp Nära vård 
Datum 
 

2023-09-25 kl 10.00-12.00 

Plats 
 

Regionhuset, lokal Möckeln 

Närvarande  
 
                
 
 
 
Frånvarande 
 
 
 
Ordförande 
 
Sekreterare  
 
Övriga kallade 
 
 
 

Magnus Frithiof, Programchef 
Jens Karlsson, Ekonomi- och planeringsdirektör  
Johanna Svensson, Kommunikationsstrateg 
Anna Pallinder, Utvecklingsdirektör 
Florence Eddyson Hägg, Sjukhuschef 
 
Mathina Mölstad, Kommunikationschef 
Jessika Andersen, Tf Hälso- och sjukvårdsdirektör 
Sandor Eriksson, Tf Verksamhetsområdeschef PPR 
 
Martin Myrskog, Regiondirektör 
 
Therese Hildingsson, Chefssekreterare 
 
Roland Olofsson Dolk, Verksamhetschef AMK 
Karl Langner, IT-chef 
Björn Olausson, IT-strateg 

 
1. Inledning 

Ordförande hälsar välkomna.  

2. Egenmonitorering 

Karl Langner, Björn Olausson och Roland Olofsson Dolk deltar vid denna punkt där 
Björn är föredragande.  

Egenmonitorering – status 
 
Egenmonitorering, där patienten med hjälp av digital teknik kan mäta sina värden där 
de befinner sig, är en pusselbit i omställningen till nära vård. 
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Björn Olausson informerar om den upphandling som nu pågår –  
samupphandling – Kronoberg, Kalmar, Värmland, Västmanland och Östergötland.  
 
Ramavtal 4 år - därefter krävs ny upphandling. 
 
Björn går igenom grundutbudet och vilken utrustning för insamling av mätvärden.  
 
Samtliga regioner har lämnat in sina volymantagande.  
 
Invånartjänster är objektet som arbeter med systemet.  

Dialog kring organisering – projektledare och projektgrupp och vikten av att skapa 
förståelse i våra verksamheter. Dialog även kring vilka verksamheter som berörs och 
effekter (mål och mätetal). Stygruppen får i uppdrag att fundera kring vilka 
vårdcentraler som kan vara testpiloter. Florence Eddyson Hägg föreslår att utifrån 
sjukhusvården kan Medicinkliniken vara testpilot.  
 
Projektledare bör utses– Magnus Frithiof får i uppdrag att se över detta.  

Viktigt att även tänka en exitlösning vid ev upphörande av avtal.  

Anna Pallinder nämner Adda –ett bolag som ägs av SKR och som stödjer kommuner och regioner 
genom att utveckla kompetens och förmåga att ställa om. Adda tillhandahåller utbildning i metod 
för nyttoberäkning.  Några personer ska utses för att gå denna utbildning, i första hand i syfte att 
testa metodens ändamålsenlighet för Region Kronoberg. Egenmonitorering kan vara ett lämpligt case 
att testa nyttoberäkningsverktyget på.  

Anna Pallinder får i uppdrag att hålla samman/skapa ett business Case/förankringsarbete – 
Anna återkommer när det är dags att presentera för styrgrupp nära vård och är sammankallande för 
gruppen som arbetar med ”caset”. (Anna, Roland och Magnus ev fler personer vid behov) IT ska 
finnas med i organisationen kring projektet. 

3. Effekthantering 

Anna Pallinder föredragande. Se underlag.  

Ett uppdrag finns i RF budget 2024 att ”skapa ett system för att kunna följa och 
utvärdera effekthemtagningen i omställningsarbetet”. 

Mål: Säkerställa att de effekter som beräknats ska kunna uppnås med att de initierade 
förändringarna realiseras.  
 
Styrgrupp nära vård godkänner uppdragsbeskrivningen och ser positivt på att använda sig av det 
beräkningssystem som Adda tillhandahåller och förvaltar och att vi tillser att flera personer går 
denna utbildning. I dagsläget har Region Kronoberg ”fyrklövern” som inte används fullt ut. Redan 
nu finns egenmonitorering som pilotprojekt att testköra Addas system på. Det bör finnas med 
representanter från både primärvård, sjukhusvård samt omställningsprogrammet, i arbetet.   
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Referensgrupp – Dan Petersson ska tillfrågas som deltagare i referensgruppen.  

4. Tankar från programchef 

Magnus har haft personaldagar med sina medarbetare. Bra dagar med mycket dialog.  

Magnus visar en nationell bild av omställning till nära vård där funderingar finns att 
använda denna bild i samarbetet med kommunerna.  

Dialog kring omställningen och vår utvecklingsstrategi. Omtag kring Närmare 
Kronobergaren. 

Resonemang förs kring projektledare och organisering. I dagsläget behöver 
programorganisationen rekrytera projektledare på vakanta tjänster. I framtida projekt 
kommer vi ta ställning till var projektledaren lämpligast ska ha sin anställning.  

Checklista för implementering med kvalitet 

Folkhälsomyndighetens checklista – Magnus medarbetare kommer att använda denna 
checklista i projekt framåt.  

Projektledarutbildning 

Anna Pallinder informerar att projektledarutbildningen ska ses över och en nystart av 
denna i början av 2024, där de kommer att arbeta med att tydliggöra metoderna i de 
olika stegen.  

5.Uppföljning TIK och boka/kalla 

TIK 

Magnus Frithiof föredragande. Se bildspel.  

Genomgång av avslutade och pågående aktiviteter där överlämning till arbetsgrupp 
har skett samt framtagande av slutrapport.  

Taligenkänning har haft en relativt lång införandeprocess. Dialog kring hur vi säkrar 
och hanterar effekterna. 

Magnus ger styrgruppen en lägesrapport för projektet.  

Ordförande påtalar vikten av att lyfta goda exempel och Johanna Svensson får i 
uppdrag att titta på detta.  

Boka/kalla 

Pågående aktiviteter – framtagning av mätetal är högsta prioritet just nu.  

 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/c/checklista-for-implementering-med-kvalitet/
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6.  Införandeplaner 

Magnus Frithiof informerar att dialog har skett i programgruppen och att arbetet med 
införandeplaner kommer att hanteras tillsammans i programgruppen i första hand.  

7. Handlingsplan 2024 

Magnus Frithiof informerar att samtliga uppdrag kommer att finnas i verksamhetsplan 
2024.   

Dialog hur handlingsplan 2024 ska taktas in. Magnus återkommer gällande detta.  

8. Politiskt program 

 Magnus Frithiof informerar att det är dags att revidera.   

9. Övriga frågor 

Inga övriga frågor att notera.  

10. Avslutning 

Ordförande avslutar mötet.  


